СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЪ АД
ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУИ

оФАтинцъ
А рлйону;гуй рывницА

АЛ РЕIТУБЛШЧИИ
МОЛДОВЕНЕШТЪ НИСТРЕНЕ

РАДА НЛРОДНИХ ДЕПУТАТIВ
СЕЛА ВИХВАТИНЦЪ

риБнIдького рМону
ПРИДШСТРОВСЪКОI

МОЛДАВСЪКОI РЕСПУБЛIКI

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛА ВЫХВАТИНЦЫ
рыБниIцtого рдйонд

приднЕстровской молддвскои
РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ Ns43/l

22августа 2025 года
43 внеочередная сессия 26 созыва

коб установлении числа избирателей по единому избирательному

окруry по выборам председателя Совета -
главы администрации села Выхватинцы Рыбницкого района 30 ноября2025 годФ)

РУководстВУясЬчастЬювторойпУнктаlстатьи1l,пУнктом2статьи39,пУнктомзстатьи
41ИзбирательногокоДексаПрилнестровскойМолдавскойРеспУблики,стаТЬеЙ1r.|Закона
ПрилнестровскойМолДавскойРеспУбликикоборГанахместнойВласТи,Местного
самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской

РеспУблике>>,главой1.2.,главоЙ1.3.разДелаlРегламентаСоветанароДньждепУтаТоВ
села Выхватинцы Рыбницкого района 26 созыва, утвержденного Решением 2 сессuи 26

созыва Совета народных депутатов села Выхватинцы Р"rбницкого района от 28 декабря

2020 года J.lЪ2l3 кОб утверждении Регламента работы Совета народных депутатов села

Выхватинцы Рыбницкого района 26 созывa>), с учетом изменений, внесенных Решением

внеочередной 4 сессии 26 созыва Совета народных депутатов села Выхватинцы

РыбницкогорайонаоТО|.о2,202-гоДаNs4/1коВнесенииизМенениявРешение
внеочередной 2 сессии 26 созыва Совета народных депутатов села Выхватинцы

Рыбницкогорайонаот28декабря2020года<обУтверпценииРегламентаработыСовета
народных депутатов села Выхватинцы Рыбницкого района 26 созыва> и Решением

очередной 38 сессии 26 созыва совета народных депутатов села выхватинцы рыбницкого

района от 26.|2.2024 года N938/7 ко внесении изменения в Решение внеочередной 2

сессии 26 созьва Совета народных депутатов села Выхватинцы Рыбницкого района от 28

декабря 2020 года Jф2/3), учитываJI рекомендации постоянной депутатской комиссии

манДатной,ДепУТаТскойдеятельносТииэтики;позаконносТииземелЬныМВопросаМ
(протокол от 18.08.2025 г. Ns53)o сове,г народньж депутатов села выхватинцы рыбницкого

рuИо"UРЕШИЛ: л_,-, ,.л.6,,патрпLн.tI\,{ч с]

1.УстановитьчислоизбирателейпоеДиноМУизбирательноМУокрУryповыборам
преДсеДателяСовета-глаВыаДМинистрацииселаВь,хватинцыРыбницкогорайона30
ноября 2025 года в количестве 885 (восемьсот восемьдесят пять) человек,

2. Направить настояцIее Решение в Совет народных депутатов Рыбницкого района и

г. Рыбницы.

#,ifuW

3. Настоящее Решение
опубликованию.

Председатель сессии

Секретарь сессии

сентября 2025 года и подлежит

СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ
ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУЙ ОФАТИНЦЬ

А РАЙОНУЛУЙ РЫБНИЦА
АЛ РЕПУБ ЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕ ШТЪ

нистрЕнЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ
СЕЛА I]ИХВАТИНЦЬ

РИБНШЪКОГО РАЙОНУ
ПРИДНIСТРОВСЬКОI

МОЛДДВСЬКОI РЕСПУБЛIКI

22 аьгуста 2025 года

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛА ВЫХВАТИНЦЫ
РЫБНИЦКОГО РАЙОНА

приднЕстровскоЙ молдавскоЙ
РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ Ns4Зl2

43 внеочереднм сессия 26 созыва

кОб утверждении схемы образования
избирательных округов по выборам народных
Совета народньж депутатов села Вьжватинцы

депутатов
Рыбницкого района 27 созьlва.

руководствуясь частью второй пункта l статьи 40, пунктом l статьи 4l, пунктом 5 статьи
ll2 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом 21
статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики <об органах местной власти,
местного самоуправления и государственноЙ администрации в Приднестровской
Молдавской Республике), главой 1.2., главой 1.3. раздела l, подпунктом д) пункта 23
главы 2.1 раздела 2 Регламента Совета народных депутатов села Выхватинцы Рыбницкого
района 26 созыва, утвержденного Решением 2 сессии 26 созыва Совета народных
депутатов села Вьжватинцы Рыбницкого района от 28 лекабря 2020 года J\Ъ2l3 (об
утверждении Регламента работы Совета народных депутатов села Выхватинцы
Рыбницкого района 26 созыва)), с учетом изменений, внесенных РешениеМ внеочередной
4 сессии 26 созыва Совета народных депутатов села Выхватинцы Рыбницкого района от
01.02.202| года Jф4/1 <<о вrrесении изменения в Решение внеочередной 2 сессии 26 созыва
Совета народных депутатов села Выхватинцы Рыбrrицкого района от 28 декабря 2020 гола
коб утверждении Регламента работы Совета народных депутатов села Выхватинцы
Рыбницкого района 26 созыва> и РешеНиеIч1 ОЧередной 38 сессии 26 созыва Совета
народных депутатов села Выхватинцы Рыбницкого района от 26.12.2024 года Jф38/7 <о
внесении изменения в Решение внеочередной 2 сессии 26 созыва Совета народньгх
депутатов села Выхватинцы Рыбницкого района от, 28 лекабря 2020 года Ns2/3), учитывая
рекомендации постоянной депутатской комиссии мандатной, депутатской деятельности и
этики; по законности и земельным вопросам (протокол оТ 18.08.2025 г. Nч53), Совет
народных депутатов села Выхватинцы Рыбницкого района РЕШИЛ:

1. Утверлить схему образования избирательных округов по выборам народных
депутатов Совета народных депутатов села Выхватинцы Рыбницкого района 27 созыва
согласно Приложению, к настоящеNtу Решению.

2. Направить настоящее Решение в Совет народных депутатов Рьбницкого района и
г. Рыбницы.

3. -Настоящее Решение вступает в силу с 03 сентября 2025 года и подлежит
опубликованию.

Председатель сессии

Секретарь сессии

ý

Приложение
к решению сессии Совета народных депутатов села
выхватинцы Рьбницкого района 26 созыв u о, 2z авryста
2025 года J\ъ43l2 <Об утверждении схемы образования
избирательных округов по выборам народIrых депутатоtsСовета народных депутатов села ВыхваЬинцы
Рыбницкого района 27 созыва>

схема образования избиратепьньш округов по выfuрам народньш депугатов
Совега народныхдеIц/татов села Выхватинцы Рыбницкого района 27 созыва

Избuраmельньtй oKpyz М I
Число избирателей: 198
В округвходят:
с. ВыхватинlIы:
улицы: Щзержинского, !нестровская ЛЬJ$ 1-19 (нечетные), 2-22 (четные); Заречная;
Кирова; С. Лазо; Советская; Степная;
переYлки: Ветеранов; Горный; Щружбы; Колхозников; Лесной 1-й; Лесной 2-й;
Лесной 3-й.

Из б uраmельньt й о Kpyz М 2
Число избирателей:225
В округвходят:
с. Выхватинцы:
улицы: Горького; Щнестровская ЛЬЛЬ 24,25,26, 30-з8 (четные), з7, з9, 42-48 (четные);
Мира; Мичурина; Победы; Полевая; Садовая; Школьная; Юбилейная.

Изб uраmельньtй окруz М3
Число избирателей:23l
В округвходят:
с. Выхватинцы:
улицы: Гагарина; Гвардейская; Щнестровская j\lbМ 27-зl (нечетные), з5, 41-6з
(нечетные), 50-64 (четные); Заря; Зеленая; Искры; Космонавтов; тt[еханIrзаторов;
Огородная; Суворова.

Изб араmельньt й о круе ЛЬ4
Число избирателей:231
В округвходят:
с. Выхватинцы:
улицы: Госпитальная; {нестровская J,,lЪNs б5-10l (нечетные), 66-72 (четные), l05-109
(нечетные); Молоде}кная;
переулки: Мелиораторов 1-й; Мелиораторов 2-й; Мелиораторов 3-й; Молодежный 1-
й; Молодежный 2-й; Молодежный 3-й; Южный;
с. Новая Жизнь:
улица: отважная.